
PAGINA : 1
03/05/2013
09:17:37

MEF/DGPP
CIR36A4F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2012

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS

GENERICA DEL GASTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

LEY N° 29812 (PIA)

LEY N° 29812 (PIA)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

TOTAL GENERAL   :

TOTAL GENERAL   :

    26 283 828 436

    26 283 828 436

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

    2 220 958 314

      404 342

    2 007 606 815

    14 083 376 460

     747 964 745

     41 982 530

     200 452 533

    6 981 082 699

    3 222 810 405

     291 623 032

    1 644 377 093

    21 125 017 905

1    IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

2    CONTRIBUCIONES SOCIALES

3    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    OTROS INGRESOS

6    VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

8    ENDEUDAMIENTO

9    SALDOS DE BALANCE

2    RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3    RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    RECURSOS DETERMINADOS

   12.3

   0.0

   12.8

   71.7

   3.0

   0.1

   0.0

   0.0

   15.4

   0.0

   1.2

   83.4

   8.5

   0.0

   8.4

   54.0

   3.2

   0.2

   0.8

   25.0

   12.7

   1.0

   5.8

   80.5

   8.5

   0.0

   7.6

   53.6

   2.9

   0.2

   0.8

   26.6

   12.3

   1.1

   6.3

   80.4

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 1 821 524 182

   416 440

 1 898 834 147

 10 636 630 753

  446 577 062

  20 546 115

  1 672 588

    

 2 277 061 449

  1 672 588

  184 327 494

 12 363 139 756

 14 826 201 287

 14 826 201 287

 2 307 214 172

   596 828

 2 271 082 955

 14 703 466 750

  874 661 872

  45 526 565

  207 132 298

 6 800 666 925

 3 458 029 962

  267 386 080

 1 589 947 908

 21 894 984 415

 27 210 348 365

 27 210 348 365


