

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

GENERICA DEL GASTO	PRESUPUESTO LEY N° 29812 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL GASTO			
1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	1 821 524 182	12.3 %	2 307 214 172	8.5 %	2 220 958 314	8.5 %
2 CONTRIBUCIONES SOCIALES	416 440	0.0 %	596 828	0.0 %	404 342	0.0 %
3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 898 834 147	12.8 %	2 271 082 955	8.4 %	2 007 606 815	7.6 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	10 636 630 753	71.7 %	14 703 466 750	54.0 %	14 083 376 460	53.6 %
5 OTROS INGRESOS	446 577 062	3.0 %	874 661 872	3.2 %	747 964 745	2.9 %
6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	20 546 115	0.1 %	45 526 565	0.2 %	41 982 530	0.2 %
8 ENDEUDAMIENTO	1 672 588	0.0 %	207 132 298	0.8 %	200 452 533	0.8 %
9 SALDOS DE BALANCE		0.0 %	6 800 666 925	25.0 %	6 981 082 699	26.6 %
TOTAL GENERAL :	14 826 201 287	100.0 %	27 210 348 365	100.0 %	26 283 828 436	100.0 %
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO LEY N° 29812 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL GASTO			
2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	2 277 061 449	15.4 %	3 458 029 962	12.7 %	3 222 810 405	12.3 %
3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	1 672 588	0.0 %	267 386 080	1.0 %	291 623 032	1.1 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	184 327 494	1.2 %	1 589 947 908	5.8 %	1 644 377 093	6.3 %
5 RECURSOS DETERMINADOS	12 363 139 756	83.4 %	21 894 984 415	80.5 %	21 125 017 905	80.4 %
TOTAL GENERAL :	14 826 201 287	100.0 %	27 210 348 365	100.0 %	26 283 828 436	100.0 %

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS